2023年３月 31日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 新 美 輝 夫

（コード番号：6072 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 玉  城  均

（TEL. 03-6265-1834）

過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第４四半期連結会計期間において、下記の通り過年度法人税等を計上しました

のでお知らせいたします。

記

１．過年度法人税等の計上について

  当社の連結子会社である JIBANNET ASIA CO.,LTD.は、IT 関連業務について優遇税制を適用

し申告・納税を行っておりましたが、現地（ベトナム国）税務当局との見解の相違に基づく追徴課

税の可能性があることが判明しました。これを踏まえ、税務リスクを検討した結果、保守的に修正

申告・納税を実施いたしました。これに伴い、11 百万円を過年度法人税等として計上いたしました。

２．業績に与える影響について

  2023年 3月期通期業績予想につきましては、他の要因を含め現在精査中であり、分かり次第、お

知らせする予定であります。

以上